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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

وام خودرو اولویت داشت یا وام ازدواج؟
جام جم

این روزنامه در انتقاد از کم‌توجهی دولت به وام ازدواج و تأکید 
بر تأمین خواسته‌های خودروسازان نوشت: صف‌های طولانی و 
ثبت نام‌های چندساعته برای دریافت وام 25 میلیون تومانی 
خرید خودرو در نمایندگی‌های مجاز فروش؛ یعنی استقبالی گرم 
از طرحی که دولت برای تکان دادن بازار خودرو در نظر گرفته 
است؛ استقبالی که اگرچه لبخند رضایت را بر لب بانیان این 
طرح نشانده، اما یک سوال بزرگ را هم در ذهن خیلی‌ها به‌وجود 
آورده؛ افرادی که دل نگران نابسامانی اوضاع ازدواج جوانان در 

جامعه امروز ما هستند.
سوال ساده است؛ این که اگر تسهیلات وام ازدواج هم به اندازه 
وام خودرو افزایش پیدا می‌کرد، آمار ازدواج چقدر تکان می‌خورد؟ 
رسیدن به جواب این سوال اما کار سختی نیست، مخصوصا وقتی 
ردپای مشکلات اقتصادی به‌عنوان یکی از موانع اصلی بالارفتن سن 
ازدواج همیشه در تحلیل‌های مربوط به دلایل کاهش آمار ازدواج 
در جامعه امروز ما دیده می‌شود. مشکلات ریز و درشت اقتصادی 
که انگیزه شروع زندگی مشترک را از خیلی از جوان‌ها گرفته‌اند؛ 
تهیه مسکن، لوازم زندگی و برگزاری یک جشن آبرومندانه، دولت 
برای همه اینها در کنار هم فعلا تسهیلات وام ازدواج را در نظر 
گرفته است. وامی‌که در طول عمر نه‌چندان بلندش، بارها کم و 
زیاد شده و فعلا مدتی است روی مبلغ سه میلیون تومان ثابت 

مانده است. 
با این حال به نظر می‌رسد این تسهیلات که قرار بوده کمک 
حال ازدواج جوانان باشد، آن قدر جذاب نبوده که بتواند دست 
جوان‌ها را بگیرد و آنها را در مسیر زندگی مشترک همراهی کند. 
این را می‌توان از آخرین داده‌های دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی 
و مهاجرت سازمان ثبت احوال کشور فهمید؛ عدد و رقم‌هایی که 
از وجود ۱۱ میلیون و ۲۴۰ هزار دختر و پسر مجرد در کشور 
خبر می‌دهد. آن هم درحالی که از این بین پنج میلیون و 570 
نفر پسر و پنج میلیون و 670 نفر دختر در سن ازدواج هستند؛ 

یعنی افرادی که هرگز ازدواج نکرده‌اند.
از معجزه تیم اقتصادی دولت خبری نیست!

دنیای اقتصاد
این روزنامه وابسته به تیم فکری مشاوران اقتصادی دولت، 
پیامدهای بسته خروج از رکود را چنین ذکر کرده است: بسیاری از 
ایرانیان می‌پنداشتند تیم اقتصادی دولت به یک معجزه اقتصادی 
نائل شده و اقتصادی را که در دولت دهم کاملا مرده بود با دم 
مسیحیایی خود زنده کرده است. بسته ضدرکود نتایجی به بار 
می‌آورد که این تصور از میان می‌رود. احتمالا پیامدهای اجرای 

این بسته به شرح زیر خواهد بود:
1- افزایش معوقات بانکی بر اثر ناتوانی وام‌گیرندگان از پرداخت 

اقساط بدهی وام‌های خود.
2- ایجاد اختلال در عوامل و متغیرهای موثر بر تابع تقاضای 
اتومبیل و خدشه بر تخصیص منابع خانواده، که پیامدهای ناگواری 

برای پایداری خانوارها دارد.
3- تحریک تقاضای کل از طریق کارت‌های اعتباری با نرخ 
بهره ترجیحی موجب می‌شود که بهره بانکی نیز چندنرخی شود. 
چندنرخی بودن بهره کمتر از چندنرخی بودن نرخ ارز خطرناک 
نیست. افزون بر آن تحریک تقاضای کل به افزایش واردات 
کالاهای لوکس خارجی می‌انجامد و تراز پرداخت‌های خارجی 

را نامتعادل‌تر می‌کند.
4- حتی بودجه 7500 میلیارد تومانی بخش عمرانی که 
درخشان‌ترین وجذاب‌ترین جزء از بسته سیاستی ضد رکود است 
احتمالا نتایج مورد انتظار را به بار نمی‌آورد. زیرا بودجه‌های عمرانی 
باید بر پایه مطالعات اقتصادی- اجتماعی، نیازسنجی، محاسبات 

هزینه- منفعت، و مطالعات توجیه اقتصادی تخصیص یابند.
ممکن است صرف بودجه‌های عمرانی بدون پیش‌نیازهای 
مطالعاتی موقتا آمار و اشتغال را بالا ببرد، ولی همانند سد گتوند 
به مصیبت‌ بزرگی برای آیندگان تبدیل شود. به این ترتیب من 
تصور می‌کنم بسته حمایتی، دولت را که تاکنون کارنامه بسیار 
موفقی داشته است به موفقیت‌های جدید نائل نمی‌کند. حفظ 
اعتبار و خوشنامی این دولت برای غلبه بر کوه مشکلاتی که از 
دولت‌های نهم و دهم باقی مانده لازم است. نباید این سرمایه 

ارزنده را با بی‌احتیاطی از دست داد.
بی‌میلی بورس به بسته رونق اقتصادی

جهان صنعت
جهان صنعت درمورد واکنش سرد بورس به بسته رونق 
اقتصادی دولت گزارش داد: بسته اقتصادی دولت همان گونه 
که در تحلیل‌های گذشته نیز از سوی فعالان بازار سرمایه عنوان 
شد آنچنان این بازار را تحت تاثیر یا شوک مثبت قرار نداد. در 
این ارتباط یک مشاور سرمایه‌گذاری با ارایه پیشنهادهایی برای 
بازگشت بورس به مدار اعتماد و رشد، دو اقدام دولت در بسته 
خروج از رکود و احتمال تصویب کاهش نرخ سود بانکی را مورد 
بررسی قرار داد و روند معاملات در هفته جاری را پیش‌بینی کرد. ..

مهدی دانایی با بیان اینکه به هر حال کشور درگیر رکود 
سخت و طاقت‌فرسایی برای فعالان اقتصادی شده است و دولت 
برای خروج از این وضعیت به تسکین‌دهنده‌های موقت رو آورده، 
گفت: البته در نهایت دولت مجبور است چاره‌اندیشی اساسی کند. 
یکی از راهکارهای خروج از رکود و حرکت از سمت سیاست‌های 
انقباضی به انبساطی، کاهش نرخ سود سپرده‌هاست. البته باید 
دولت هوشیار باشد برای خروج از رکود در دام تورم گرفتار نشود.
این فعال بازار همچنین به بسته خروج از رکود دولت و اعطای 
وام خودرو و کالا به متقاضیان پرداخت و خاطرنشان کرد: به بسته 
خروج از رکود که عمده محور آن بر صنایع خودرویی است، باید 
از دید اقتصاد کلان نگاه کرد. در واقع می‌توان گفت این سیاست 

تورم‌زاست و یارانه منفی برای مردم محسوب می‌شود. 
به عبارت دیگر نوعی دستکاری در نرخ بهره است. دانایی با 
بیان اینکه نیاز به اجرای این سیاست در شرایط فعلی احساس 
می‌شد و در کوتاه‌مدت به‌عنوان تسکین‌دهنده عمل خواهد کرد، 
گفت: این طرح در کوتاه‌مدت و برای خروج از رکود و کمک به 
بنگاه‌های اقتصادی که با انبوه کالاهای پر شده در انبارهایشان و 
عدم وجود تقاضا مواجه هستند به‌عنوان تنها یک مسکن عمل کند 
و به روایتی برای خروج از وضعیت فعلی چاره دیگری شاید نباشد.
وی با تاکید بر اینکه نباید فراموش کرد اقتصاد دستوری 
اداره‌شدنی نیست و برای خروج از وضعیت فعلی در بلند‌مدت 
باید چاره‌اندیشی اساسی شود، گفت: اگر اثرات کوتاه‌مدت این 
بسته و بالاخص وام‌های پرداختی نظیر خودرو مورد بررسی قرار 
گیرد باید بیشتر به عواقب تورمی آن اشاره کرد. دانایی ادامه داد: 
عمده مشتریان این طرح به طور قطع از طبقه متوسط جامعه 
خواهند بود که بازپرداخت اقساط به طور قطع مشکلاتی را در 
آینده با توجه به سطح درآمدها برایشان ایجاد خواهد کرد و البته 
بازارهای موازی با توجه به اختلاف شدید قیمتی که از کارخانه تا 

بازار شکل خواهد گرفت، تحت‌تاثیر قرار می‌گیرند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا اجرای طرح‌های این بسته 
تاثیری بر وضعیت بازار سرمایه خواهد گذاشت، گفت: در مورد 
تاثیر این بسته بر بازار سرمایه همان‌طور که مشاهد می‌شود نه 
زمان اعلام بسته خروج از رکود و نه از زمان آغاز عملیاتی شدن 
آن تاثیر چندانی در بورس ایجاد نکرد و بازار همچنان کم‌رمق و 
کم حجم اما با روال منطقی‌تر از قبل به کار خود ادامه می‌دهد.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

سخنرانی
در این ماه کسانی اسیر شدند

 که از خاندان وحی و نبوت و عزیزترین
 و شریف‌ترین انسانهای تاریخ اسلام بودند

مقام معظم رهبری 
به مناسبت فرا رسیدن ماه صفر ماه اسارت اهل‌بیت امام‌حسین)ع( 
از شب اول تا شب دهم ماه صفر بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء در 
مسجد جامع امام‌زاده قاسم تجریش مجلس سوگواری برقرار و از 
بیانات دانشمند محترم حجت‌الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی 

عبدالاحد - امام جماعت مسجد جامعبهره‌مند می‌شویم.
امامزاده قاسم تجریش

یارانه 45 هزار و 500 تومانی نقدی آبانماه، چهارشنبه این هفته 
قابل برداشت می‌شود.

به گزارش فارس، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: پنجاه و 
هفتمین مرحله پرداخت یارانه نقدی ساعت 24 سه‌شنبه 26 آبان ماه 

سال 1394 به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.
بنابر اعلام سازمان هدفمندی، یارانه نقدی برای هر نفر45 هزار و 

500 تومان است.
قابل ذکر است که نوزدهم آبان ماه علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به این که طبق قانون مجلس باید حدود 6 میلیون نفر از 
دریافت یارانه حذف شوند، گفته بود، در حال حاضر تعداد حذف‌شدگان 

از یارانه نقدی به مرز 3 میلیون نفر نزدیک شده است.
وی درباره تعداد حذف‌شدگان از دریافت یارانه نقدی گفت: ما 
می‌خواهیم به تکلیف قانونی که مجلس برای دولت در نظر گرفته برسیم.

قیمت بازارنوع سکه
919000سکه تمام طرح جدید
916000سکه تمام طرح قدیم

464000نیم سکه
250000ربع سکه

167000گرمی
93600هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3585دلار
3870یورو
5450پوند

978درهم
1270لیر ترکیه

براساس اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها
یارانه نقدی 

چهارشنبه قابل برداشت است

ترحیم
انالله و انا الیه راجعون

با نهایت تأثر و تأسف درگذشت مادری مهربان و فداکار 
شادروان بانو حاجیه خانم فاطمه صیامپور

مادر گرامی جناب آقای مهندس توکلی مدیر عامل 
سازمان بهشت زهرا)س( و شهردار حرم مطهر حضرت امام 

خمینی)ره( را به اطلاع می‌رساند.
به همین مناسبت مجلس ختمی روز دوشنبه ۹۴/8/۲۵ 
از ساعت 18 الی 19/30 در مسجد جامع شهرک غرب
واقع در روبروی مجتمع تجاری میلاد نور برگزار می‌گردد.
خانواده‌های: توکلی‌نژاد، صیامپور و سایر بستگان و همکاران

تسلیت
برادر گرانقدر جناب آقای مهندس اکبر توکلی

مدیرعامل محترم سازمان بهشت‌زهرا و شهردار 
صحن مطهر حضرت امام خمینی)ره(

خداوند  درگاه  از  نموده،  عرض  تسلیت  را  گرامیتان  والده  درگذشت 
متعال برای آن پاکدامن سفر کرده بخشایش الهی و برای جنابعالی و 

سایر اصحاب عزا و اندوه شکیبایی آرزومندم.
نماینده و خبرنگار روزنامه کیهان در سازمان بهشت زهرا)س( 

و صحن مطهر حضرت امام)ره(- کیهان رفعتی

مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی گفت: بستر تلفن‌بانک از 
لحاظ امنیت مشکلاتی دارد.

داوود محمد بیگی در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه طبق آخرین بررسی‌ها 
10 درصد پرداخت‌های قبض در کشور به وسیله تلفن‌بانک انجام می‌شود، اظهار 
داشت: در حوزه یو اس اس دی- کدهای دستوری تلفن همراه- 80 درصد 

تراکنش‌ها مربوط به خرید شارژ است.
وی در خصوص نا امنی بستر تلفن‌بانک، گفت: وقتی می‌گوییم نا امن است 
این به معنای نگران کردن مردم نیست ولی به هر حال بانک مرکزی به عنوان 

مقام ناظر خطرها و ریسک‌هایی را در هر دو مدل می‌بیند.
محمد بیگی افزود: در جلساتی که داریم بحث‌هایی شد برای اینکه روی 
تلفن‌بانک هم محدودیت‌هایی بگذاریم؛ اما اعمال محدودیت روی این ابزارها باید 
حتماً با درایت باشد تا سایر ابزارها بتواند پاسخگو باشد و نکته دوم اینکه برای 
مردم مشکل به وجود نیاورد.مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با بیان 
اینکه امنیت بستر تلفن همراه هم در دست بررسی است، افزود: در تلفن‌های 
ثابت امکان شنود وجود دارد و یکی از کارهایی که در سال 88 انجام شد این بود 

که اطلاعات لازم برای استفاده از این بستر را از 4 قلم به 2 قلم کاهش دادیم.
محمد بیگی با اشاره به بررسی در حوزه پرداخت همراه در بانک مرکزی، گفت: 
قطعاً با آمدن ابزارهای جدید، مردم به استفاده از آنها گرایش پیدا می‌کنند اما به 
خاطر خطرات احتمالی امنیتی یک دفعه نمی‌شود کل شبکه و خدمات را قطع 
کرد؛ ولی باید هشدارهای لازم را به مردم بدهیم و از طرف دیگر برای ارتقاء امنیت 
تلاش کنیم.وی با بیان اینکه برای یو‌اس‌اس‌دی پروژه‌ای داریم تا مشتریان به جای 
ارائه اطلاعات کارت خود، از شناسه استفاده کنند، افزود: کاربران با دریافت یک 
شناسه از شرکت ارائه دهنده پرداخت می‌توانند از خدمات یواس‌اس‌دی استفاده 

کنند که البته در حوزه تلفن بانک هم این شناسه قابل استفاده است.
مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی اظهار داشت: به هر حال دنیا هم گام 
به گام به این سمت رفته‌اند و ما هم باید با این سیاست جلو برویم. وقتی می‌گوییم 
نا امن ممکن است این ناامنی در نگاه مردم با آنچه که مد نظر بانک مرکزی است، 
متفاوت باشد.وی در پاسخ به این سؤال که با برقراری این شناسه برای مشتریان 
دیگر محدویت‌های شبکه یو‌اس‌اس دی رفع خواهد شد، گفت: بله؛ با تنظیم 
شبکه براساس شناسه افراد، محدودیت شبکه یو‌اس‌اس دی برطرف خواهد شد.

محمد بیگی ادامه داد: زمان‌بندی ما برای این پروژه 5 ماه است که کارهای 
آن از اواخر مهر ماه شروع شده و بنابراین قطعاً تا پایان سال این طرح به نتیجه 

خواهد رسید.

رئیس مرکز ملی فرش ایران از 
پیشتاز بودن فرش دستباف ایرانی 
در بازارهای فرش جهانی خبر داد 
و گفت: در نیمه ابتدایی امسال 
2100 تن فرش به ارزش حدود 

113میلیون دلار صادر شد.
حمید کارگر در گفت‌وگو با ایسنا 
با اشاره به اینکه فرش دستباف 
ایران همچنان در زمینه صادرات به 
کشورهای دیگر در جهان پیشتاز 
است، اظهار کرد: حتی در دورانی که 
بدترین سال صادراتی برای صادرات 
فرش کشور بود، فرش دستباف ایران 
در بازارهای فرش جهانی جایگاه خود 

را حفظ کرد.
وی با بیان اینکه فرش دستباف 
ایران بیشترین سهم را در حجم 
تجارت جهانی در اختیار دارد، ادامه 
داد: بیش از 30 درصد حجم تجارت 
جهانی فرش دستباف در دست ایران 
است و کشورهای رقیب از جمله هند، 
پاکستان و ترکیه در رتبه‌های بعدی 

قرار گرفته‌اند.
رئیس مرکز ملی فرش ایران 
عنوان کرد: فرش ایران نه تنها فقط به 
لحاظ کمیت و آمار صادرات در جایگاه 
اول جهان قرار دارد بلکه به لحاظ 
کیفیت، قدمت، اصالت، تنوع در طرح 
و نقش، تنوع در اندازه، قیمت و نوع 
کاربری در دنیا برند قابل توجهی است. 
همچنین بسیاری از مناطق جغرافیایی 
در ایران در صنعت فرش‌بافی دارای 
برند مستقل هستند که مشابه این 
ویژگی در دیگر کشورهای جهان 

وجود ندارد.

جمعی از متقاضیان مسکن مهر پرند با ارسال نامه سرگشاده به 
مسئولان دولت، از آنها خواستند به دادشان برسند و خانه‌هایشان 

را تحویل بدهند.
جمعی از متقاضیان مسکن مهر پرند در نامه‌ای سرگشاده به مسئولان 
دولت که نسخه‌ای از آنرا به کیهان ارسال داشتند، از آنها خواستند با رفع 

مشکلات مسکن‌های مهر، خانه‌هایشان را تحویل بدهند.
متقاضیان در این نامه آورده‌اند: قرار بود زمستان 91 خانه‌مان را 
تحویل بدهند اما متأسفانه بعد از گذشت سه سال هیچ خبری نیست. 

البته در تیرماه امسال خانه‌هایمان را بصورت موقت تحویل دادند اما 
وقتی داخل خانه‌ها رفتیم هیچ خبری از کولر، پکیج، کابینت و... نبود.

متقاضیان مسکن مهر پرند در این نامه سرگشاده ادامه داده‌اند: بعد 
از دریافت کلید گفتند تا دو ماه آینده فقط یکبار می‌توانید از منزل خود 

بازدید کنید. خانه‌ای که فاقد آب، برق و گاز است.
در این نامه با اشاره به اینکه مسئولان طرح همان یک بازدید را هم 
بعداً اجازه ندادند انجام بشود افزوده‌اند: شش ماه است قسط خانه‌ای 
را می‌دهیم که حتی اجازه بازدید از آن را نداریم. شرکت عمران پرند 

متعهد شده بود که خانه را به همراه کابینت، انشعابات، پکیج و کولر به 
ما تحویل دهد اما به هیچکدام از تعهداتش عمل نکرد.

در این نامه متقاضیان مسکن مهر پرند آورده‌اند: ما را دوبار به دفتر 
اسناد رسمی فرستادند یک‌بار برای اینکه کتباً از ما تعهد بگیرند که ما 
حق هرگونه شکایت را در حال و آینده از خود ساقط می‌کنیم و هیچ 
شکایتی از شرکت کیسون عمران پرند نداریم. بار دوم هم از ما تعهد 
اجباری گرفتند که اگر روزی انشعابات وصل شد، حق انشعاب را خودتان 

پرداخت کنید.

نرخ رشد اقتصادی 19 کشور منطقه یورو در 
سه ماهه سوم سال جاری میلادی به 0/3 درصد 

کاهش یافت.
نرخ رشد اقتصادی 19 کشور منطقه یورو بین ماه‌های 
جولای و سپتامبر نسبت به 3 ماه دوم سال جاری میلادی 
که 1/6 درصد بود، به 0/3 درصد کاهش یافت. این در 
حالی است که پیش ازاین، رشد حداقل 0/4 درصدی برای 

آن پیش‌بینی شده بود.
بر طبق این گزارش که مهر به نقل از آسوشیتدپرس 
آورده، بانک مرکزی اروپا برای اعمال سیاست‌های بیشتر 

محرک پولی تحت فشار قرار گرفته است.
اقتصاد منطقه یورو از 2 سال پیش در حالت رکود 
قرار گرفته است و علیرغم شرایط مساعد اقتصاد جهانی از 
قبیل کاهش بهای جهانی انرژی و تورم ضعیف، همچنان 

اقتصاد قاره سبز بهبود نیافته است.
با توجه به اینکه اقتصاد منطقه اروپا در حالت رکودی 
بوده، تلاش مسئولان و دولتمردان ما برای ارتباط با این 
کشورها چندان منطقی به نظر نمی‌رسد. اگر این کشورها 

توانایی نجات اقتصاد ما را داشتند، مسلما ابتدا خودشان 
را از وضعیت فعلی که در آن قرار دارند نجات می‌دادند.

ضمن اینکه تمایل آنها به ارتباط با ایران با توجه به 
شرایط رکودی که درگیر آن هستند را می‌توان بر بدست 
آوردن بازار 80 میلیون نفری ایران تفسیر کرد که مسلما 

به بهبود وضعیت رکودی آنها کمک می‌کند.
وضعیت اقتصادی کشورهای منطقه یورو حاوی این 
پیام برای دولتمردان است که راه حل امروزی اصلاح 
اقتصاد ایران نه در دل بستگی به غرب و نگاه صددرصدی 
به بیرون است، بلکه راهکار آن اقتصادی مقاومتی و نگاه به 
درون می‌باشد، چنان‌که رهبر انقلاب نیز در آخرین دیدار 
خود با وجود تاکیداتی که بر اقتصاد مقاومتی داشتند از 
عدم تحرک حقیقی دولت در زمینه اجرای اقتصاد مقاومتی 

در این 2 سال خبر دادند.
لذا مناسب است دولت محترم با یک نگاه واقع بینانه 
به واقعیت‌های اقتصادی کشورهای  اروپایی و راهکارهای 
موجود برای ساماندهی اقتصاد ایران، تصمیم صحیح و 

منطقی در این خصوص اتخاذ کند.

هزینه نصب و‌راه‌اندازی مودم در فروش ADSL با تصمیم کمیسیون 
تنظیم مقررات ارتباطات از 9 هزار و 500 تومان به 15 هزار تومان 

افزایش پیدا کرد.
به گزارش فارس، کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات بند 8 مصوبه شماره 
1 جلسه شماره 152 با عنوان تعرفه خدمات اینترنت پرسرعت از طریق 
فناوری ADSL در خصوص سقف تعرفه راه‌اندازی تجهیزات انتهایی )مودم( 

را اصلاح کرد.

کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در جلسه شماره 223 مورخ 94/7/16 
پیشنهاد سازمان در خصوص اصلاح بند 8 مصوبه شماره 1 جلسه شماره 152 
مورخ 94/8/14 کمیسیون با موضوع تعرفه خدمات اینترنت پرسرعت از طریق 

فناوری ADSL را بررسی و آن را به شرح زیر تصویب کرد.
این مصوبه از تاریخ ابلاغ لازم‌الاجرا است.

در صورت درخواست مشترک، هزینه راه‌اندازی تجهیزات انتهایی )مودم( 
به عهده مشترک است که در این صورت سقف تعرفه راه‌اندازی خدمات مبلغ 

150 هزار ریال )15 هزار تومان( خواهد بود و در صورت درخواست مشترک، 
ارائه‌کننده خدمات موظف به نصب و را‌ه‌اندازی تجهیزات انتهایی مشترکین است.

پیش از این طبق مصوبه 152 اعلام شده بود که در صورت درخواست 
مشترک هزینه راه‌اندازی تجهیزات انتهایی )مودم( به عهده مشترک است که 
در این صورت سقف تعرفه راه‌اندازی خدمت مبلغ نود و پنج هزار )95000( 
ریال بوده و در صورت درخواست مشترک، ارائه‌کننده خدمات موظف به نصب 

و راه‌اندازی تجهیزات انتهایی مشترکین خواهد بود.

رئیس کانون شورای اسلامی کار البرز گفت: نرخ تورم با هزینه معیشت 
خانوارهای کارگری همخوانی ندارد و از همین جا شکاف بین تورم و 

دستمزد واقعی کارگران دیده می‌شود.
علی اصلانی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به شکاف بین تورم و دستمزد واقعی 
کارگران، از شورای عالی کار خواست تا با محاسبه هزینه 15 قلم کالای اساسی 

خانوارهای کارگری، نسبت به تعیین رقم دستمزد کارگران اقدام کند.
علی اصلانی در گفت‌وگو با ایسنا، بر ضرورت توجه به تبصره‌های یک و دو 
ماده 41 قانون کار تاکید و گفت: سال قبل با وجود تورم 17 درصدی، هزینه 
سبد معیشت یک خانوار چهار نفره کارگری در استان البرز را بین دو میلیون و 
300 هزار تا دو میلیون و 500 هزار تومان محاسبه کردیم و این امر حاکی از 
آن است که نرخ تورم حتی اگر کاهش یابد در معیشت کارگران ملموس نیست.

رئیس کانون شورای اسلامی کار البرز با بیان اینکه جامعه کارگری به دنبال 
افزایش غیرمنطقی دستمزد نیست، گفت: از شورای  عالی کار می‌خواهیم که 
هزینه 15 قلم کالای مصرفی کارگران را به نرخ ریالی روز محاسبه و بر مبنای آن 

برای تعیین رقم دستمزد کارگران تصمیم‌گیری کنند.
وی با تاکید بر محاسبه نرخ تورم در تعیین دستمزد کارگران، گفت: در بسیاری 
از کشورها چیزی به اسم تورم وجود ندارد. ترکیه در همسایگی ما تا چند سال 
قبل تورم دو رقمی را تجربه می‌کرد ولی امروز به عنوان سومین کشور دارای تولید 

ناخالص جهان بعد از چین و آمریکا نرخ تورم آن صفر است.
اصلانی در عین حال ترکیب شورای عالی کار را در جریان تعیین و تصویب 
دستمزد مناسب ندانست و گفت: درخواست ما از شورای عالی کار همواره این 
بوده که ترکیب کمیته و اعضای شورا را عادلانه ببینند، هم‌اکنون شورای عالی 
کار متشکل از سه نماینده دولت، سه نماینده کارفرما و سه نماینده کارگر است 
و عملا نسبت 6 به 3 دارد که همین امر در زمان رای‌گیری‌ها و تصمیم‌گیر‌ی‌ها 

به‌ویژه دستمزد، تاثیرگذار است.
وی با بیان اینکه اگر قدرت چانه‌زنی تشکل‌های کارگری و کارفرمایی افزایش 
یابد، نیازی به حضور و مداخله دولت نیست، افزود: انتظار این است که دولت به 
عنوان کارفرمای بزرگ تنها به نقش نظارتی خود عمل کند و چانه‌زنی در مورد 

دستمزد را به نمایندگان کارفرمایی و کارگری بسپارد.
به گفته این مقام مسئول کارگری، در جریان تعیین رقم دستمزد نباید تنها 
از کارفرمایان انتظار داشت، بلکه دولت نیز باید به نقش خود در قبال کارگران و 
کارفرمایان عمل کند و از محل درآمدهای نفتی و بازگشت پول‌های بلوکه شده، 
درصدی را هم برای کارگران و کارفرمایان و حل مشکلات آنها اختصاص بدهد.

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
بر جلوگیری از ورود کالاهای خارجی به منظور 

حمایت از تولید و رونق اقتصادی تأکید کرد.
سید سعید زمانیان دهکردی در گفت‌‌وگو با 
ایسنا، با بیان این که اگر دولت می‌خواهد در اجرای 
سیاست‌های اقتصادی موفق باشد باید جلوی ورود 
کالاهایی که مشابه داخلی دارد را بگیرد، گفت: به 
نظر می‌رسد سرمایه در گردش سیستم تولید باید 
رونق بگیرد و از ورود کالاهایی که نامناسب بوده و 
مشابه داخلی آن در کشور تولید می‌شود جلوگیری 

به عمل آید.
وی با اشاره به این که دولت باید تلاش کند تا 
قیمت‌ها تعدیل شود اظهار کرد: دولت باید بانک‌های 
عامل را در رابطه با سیاست‌های پولی مد نظر داشته 
باشد تا اعتبارات در تولید هزینه شود چرا که معتقدیم 
اقتصاد مقاومتی یعنی تولید و توجه به ظرفیت‌های 

تولیدی کشور.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 

همچنین بیان کرد: این در حالی است که یارانه 
تولید هنوز پرداخت نشده است و در رابطه با سرمایه 
در گردش مدتی است که از ورودکالاهای نامناسب 
خارجی جلوگیری نمی‌شود و رونق اقتصادی به 

وجود نمی‌آید.
نماینده مردم شهرکرد در مجلس در رابطه با 
راهکارهای خروج از رکود هم اظهار کرد: سیاست‌های 
انقباضی رابطه عرضه و تقاضا را به هم زده است و 
باید از طرفی دولت به واحدهای تولیدی کمک کند 
و از طرف دیگر تسهیلات وام به مردم داده نشود زیرا 

این راهکارها، برای خروج از رکود مناسب نیست.
زمانیان دهکردی با تأکید بر این که سیاست‌های 
جدید اقتصادی فقط نوعی مسکن است، گفت: خروج 
از رکود یعنی هر کالایی که امکان تولید آن در داخل 
کشور وجود دارد ورود ممنوع تلقی شود و به تمام 
سیستم‌های تولیدی اجازه داده شود که روی پای 
خودشان بایستند چون سرمایه در گردش که نباشد 

هر روز مطالبات دیگری افزایش می‌یابد.

با اعلام سقف فروش ۱۱۰هزار 
بانک  از سوی  دستگاه خودرو 
خودرو  اقساطی  فروش  مرکزی، 
متوقف شد تا اثبات شود هدف 
منافع  تأمین  این طرح،  از  دولت 
خودروسازان و خالی شدن 
نه  است  بوده  آنان  پارکینگ‌های 
خروج از رکود و بهبود اوضاع 

اقتصادی مردم!
پس از گذشت 6 روز از اجرای 
طرح دولت برای ارائه وام 25 میلیونی 
خرید خودرو، بانک مرکزی دیروز در 
نامه‌ای به وزارت صنعت، معدن و 
تجارت اعلام کرد: صرفاً منابع مالی 
مورد نیاز برای خرید اسناد تجاری 
ناشی از فروش مدت‌دار موجودی 
خودروی تولید داخل توسط بانک‌ها 
تا سقف 110 هزار دستگاه تأمین 

می‌شود.
به گزارش فارس، این در حالی 
است که طبق اعلام ایران خودرو و 
سایپا، تعداد فروش خودرو در قالب 
بسته خروج از رکود تا ظهر امروز از 
مرز 125 هزار دستگاه گذشته است و 
علاوه بر این، فروش تعدادی خودروی 
چینی نیز در قالب این بسته صورت 

گرفته است.
در عین حال، طبق اعلام مسئولان 

ایران خودرو تا ساعت 12 شنبه 
58هزار دستگاه خودرو پیش ثبت نام 
شده است که از این تعداد، ثبت نام 
47 هزار دستگاه خودرو قطعی و وجه 
پیش پرداخت واریز شده است. به 
گفته مسئولان سایپا نیز تا ظهر شنبه 
67 هزار و 19 دستگاه ثبت نام قطعی 

خودرو صورت گرفته است.
به این ترتیب باید دید تکلیف 
افرادی که خارج از ظرفیت، خودرو 
خریده‌اند چه می‌شود و چه تضمینی 
برای پرداخت تسهیلات به آنها وجود 

دارد.
تخطی خودروسازان

 از مصوبه دولت
هفته گذشته و پس از آغاز ثبت نام 
مردم برای دریافت این وام، کارشکنی 
خودروسازان هم شروع شد. در حالی 
که قرار بود دوره بازپرداخت این وام 
7 سال باشد، به محض آغاز طرح، 
دوره بازپرداخت  4 سال اعلام شد، 
در ادامه نیز  با خالی شدن پارکینگ 
شرکت‌های خودروساز، تحویل برخی 
خودروها در فروش اقساطی با وام 
۲۵ میلیون تومانی ۹۰ روزه و فروش 
برخی خودروها نیز متوقف شد که این 
افزایش مدت تحویل خودرو، تخطی از 

دستورالعمل‌های دولت است.

در طرح فروش اقساطی خودرو 
قرار بود مدت زمان تحویل خودرو 
حداکثر 30 روز باشد اما خودروسازان 
از این زمان فراتر رفتند و هفته گذشته 
مدت زمان تحویل تندر 90 پارس 
خودرو از 30 روز به 60 روز رسید و 
این مدت امروز به 90 روز رسیده است. 
مدت زمان تحویل تندر پارس سایپا نیز 
از 30 روز به 60 روز رسیده است. به 
این ترتیب، مدت تحویل خودرو در 
فروش اقساطی خودروسازان به 3 برابر 
حداکثر زمان تعیین شده در آیین نامه 
دولتی فروش خودرو با وام 25 میلیون 

تومانی رسیده است.
خسروتاج، قائم مقام وزیر صنعت، 
معدن و تجارت قبلًا گفته بود: تحویل 
خودروهای فروخته شده از طریق طرح 
تسهیلات تسریع در رونق اقتصادی 
)وام 25 میلیون تومانی( فوری است!

مهلت 6 ماهه 6 روز شد!
این تصمیم ناگهانی بانک مرکزی 
برای توقف وام خودرو انتقاد رسانه 
حامی دولت را هم در پی داشت. 
ایسنا در واکنش به اقدام بانک مرکزی 
نوشت: این تصمیم بانک مرکزی در 
حالی اتخاذ شده که بنابر آنچه که پیش 
تر مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی 
اعلام کرده بود قرار نیست سقفی برای 

بانکها در  اعطای تسهیلات پرداختی 
قالب بسته اقتصادی به منظور تسریع 

رونق وجود داشته باشد. 
این خبرگزاری در انتقادی 
شدیداللحن گزارش داد: تسهیلات 
25 میلیون تومانی خودرو در دوره 
بازپرداخت چهار تا 7 ساله-که البته 
قرار بود هفت ساله باشد- و با نرخ 
سود 16 درصد برای متقاضیان در نظر 
گرفته شده بود تا در شش ماه پیش 
رو و تا اردیبهشت ماه در دستور کار 
قرار داشته باشد. آخرین آمار اعلامی 
از سوی خودروسازان حاکی از آن 
است که تا ششمین روز شروع این 
طرح حدود 110 هزار خودرو را به 

فروش رسانده‌اند. 
بر این اساس به نظر می رسد که 
اعطای تسهیلات 25 میلیون تومانی 
خودرو که تا سقف 80 درصد قیمت آن 
به مشتری تعلق می‌گیرد بسیار زودتر 
از مهلت شش ماهه تعیین شده برای 
اجرای سیاست اعتباری بانک مرکزی 
و بسته رونق اقتصادی در دوره شش 

روزه به پایان رسیده باشد. 
خالی کردن پارکینگ‌ 

خودروسازان هدف اصلی 
دولت از بسته خروج از رکود

بنابراین پیداست اجرای طرح 

فروش اقساطی خودرو به عنوان 
یکی از ۵ محور اصلی پیش‌بینی 
شده در بسته خروج از رکود 
دولت، تنها با هدف تأمین منافع 
خودروسازان دنبال شده است نه 
خروج واقعی ارکان اقتصاد از رکود.

بسته خروج از رکود که دولتی‌ها 
آن را در بوق و کرنا اعلام کردند، 
پنج هدف اصلی شامل »خرید 
دین واحدهای تولیدی برای تهاتر 
مطالبات تولیدکنندگان از دولت 
با بدهی بانکی«، »عرضه خودرو با 
تسهیلات بانکی«، »عرضه کالاهای 
با دوام تولید داخل با کارت اعتباری 
10 میلیون تومانی«، »افزایش سقف 
اوراق خرید مسکن به 60 میلیون 
تومان برای تحرک در خرید و فروش 
واحدهای مسکونی« و »کاهش نرخ 
سود بانکی برای حرکت سپرده‌های 
بانکی به سایر بخش‌های اقتصاد« را 

در بر می‌گرفت.
در حال حاضر با گذشت یک 
ماه از رونمایی بسته خروج از رکود 
توسط سه عضو کابینه دولت، به 
جز فروش اقساطی خودرو هیچ 
یک از مصوبات این بسته اجرایی 

نشده است.
ظاهراً اولویت اجرای این بسته 

به فروش خودروهای انباشت شده 
در پارکینگ خودروسازان محدود 
شده و اصولاً باید آن را »بسته 
خروج خودروسازان از رکود« نامید!
اجرای این بسته باعث شد تا 
دولت منابع مالی را بابت اعتمادی 
که به واسطه پایین بودن کیفیت 
خودروها و بالا بودن قیمت‌شان 
در بین مردم سلب شده بود را 
به صنعت خودرو تزریق کند و 
در عین حال، سایر صنایع نیز 
مستقیمی  حمایت‌های  چنین  در 

نادیده گرفته شدند.
در مقابل، نام تعدادی از 
لوازم  تولیدکننده  شرکت‌های 
خانگی در فهرست کالاهای مشمول 
خرید با تسهیلات 10 میلیون 
تومانی قرار گرفت اما این بخش 
از بسته دولت هم هنوز اجرایی 

نشده است.
پرداخت تسهیلات دولتی بابت 
فروش تولیدات خودروسازان در 
شرایطی صورت گرفته که هیچ 
تعهدی برای بهبود کیفیت و 
قیمت خودروهای تولید داخل از 
خودروسازان گرفته نشده و قرار 
است خودروسازان همچنان با روند 

قبلی خود به تولید ادامه دهند.

با فروش 6 روزه خودروهای انبار شده مهلت ۶ماهه پایان یافت

وام خرید خودرو متوقف شد

رئیس کانون شورای اسلامی کار البرز:
نرخ تورم با هزینه معیشت خانوار‌های کارگری 

همخوانی ندارد

متقاضیان مسکن مهر پرند خطاب به مسئولان دولت:

قسط خانه‌ای را می‌دهیم که اجازه بازدید از آن را هم نداریم

هزینه نصب مودم ADSL گران شد

بانک مرکزی:

بستر تلفن‌بانک نا امن است

رئیس مرکز ملی فرش خبر داد
صادرات 113 میلیون دلاری فرش 

در نیمه اول امسال
کارگر با اشاره به اینکه صادرات 
فرش دستباف ایران در یک دهه 
گذشته به طور متوسط سالانه حدود 
500 میلیون دلار بوده است، افزود: 
به دلایل مختلف داخلی و خارجی در 
چند سال اخیر میزان صادرات به ویژه 
در دو سال پایانی دولت دهم با کاهش 

و روند نزولی در رشد روبرو شد.
وی در خصوص دلایل کاهش 
صادرات فرش دستباف به بازارهای 
جهانی خاطرنشان کرد: علل داخلی 
و خارجی مختلفی از جمله تحریم 
مستقیم اعمال شده از طرف آمریکا 
برای ورود فرش‌های ایرانی به خاک 
آن کشور، پیامدهای غیر مستقیم 
کشور،  عمومی  اقتصادی  تحریم‌های 
اشباع شدن برخی از بازارهای سنتی از 
فرش‌های دستباف ایران، تورم داخلی 
و بالا رفتن قیمت تمام شده فرش 
دستباف ایران، ورود و ظهور انواع 
کف‌پوش‌های جایگزین مثل فرش‌های 
ماشینی و تغییر در سبک زندگی مانند 
کوچک شدن معماری منازل را می‌توان 

از جمله این علل به شمار آورد.
کارگر همچنین هدفمندی یارانه‌ها 
را سبب کاهش صادرات فرش در 
سال‌های اخیر دانست و یادآور شد: 
با پرداخت نقدینگی مستقیم به 
خانوارهای قالیباف بخشی از فعالان 
این حوزه از چرخه تولید خارج 
شدند، همچنین سستی بعضی از 
تولیدکنندگان در توجه به بازار، سلیقه 
مشتریان و عدم تطبیق تولیدات با نیاز 
امروز بازار در این روند کاهشی مؤثر 

واقع شده است.

نرخ رشد اقتصادی اروپا به صفر نزدیک شد

برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند مجوز اخیر دولت 
روحانی برای برداشت مستقیم بانکها از حساب مردم مغایر با 

ادعاهای یکسال پیش این دولت است.
احمدی، کارشناس اقتصادی در این باره به خبرنگار کیهان 
گفت: آقای روحانی در آذر 93 سرکشی به حساب‌های بانکی مردم 
را دخالت در حریم خصوصی دانسته بودند پس چطور حالا مجوز 

برداشت مستقیم از حساب مردم را داده‌اند؟ 
وی افزود: علاوه بر آقای رئيس‌جمهور، معاون اول ایشان هم در 
فروردین ماه 93 اطمینان داده بودند که کسی در دولت یازدهم به 
حساب‌های مردم دست درازی نخواهد کرد ولی اقدام اخیر سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی مبنی بر اجازه به بانکها برای برداشت مستقیم 

از حساب‌های مردم با این ادعاها منافات دارد.
همچنین جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی هم در گفت‌وگو با تسنیم تاکید کرد برداشت اقساط 
بانکی از حساب مردم بدون رضایت و امضای مشتری در قرارداد بانکی 

غیرقانونی است. وی درباره اینکه آیا بانک‌ها می‌توانند با مصوبه شورای 
پول و اعتبار اقدام به برداشت از حساب مردم کنند؟ گفت: این امر 

هم نیاز به بررسی در مجلس دارد.
گفتنی است، رئيس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اخیرا 
بخشنامه‌ای را به کلیه دستگاه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات دولتی و 
نهادهای عمومی غیردولتی ابلاغ کرد که براساس آن در صورتی 
که اقساط کارت خرید کالای ایرانی از سوی متقاضیان این کارت 
پرداخت نشود، بانک‌ها مجازند راسا از حساب‌های فرد این اقساط 

را برداشت کنند.
بنابراین بخشنامه، حسب قرارداد صدور کارت بین بانک عامل و 
دارنده کارت، بانک عامل مجاز است در صورت عدم پرداخت وجه 
اقساط صورتحساب کارت خرید، راسا از حساب مشخص شده یا 

هرگونه سپرده دیگر دارنده کارت برداشت کند.
همچنین، در صورت عدم کفایت موجودی حساب‌های دارنده 
کارت، مؤسسات مشمول موظفند ترتیباتی اتخاذ نمایند که در صورت 
اعلام بانک عامل، اقساط معوق از حقوق و مستمری متقاضیان، کسر 

و به حساب اعلام شده توسط بانک عامل واریز شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

ممنوعیت ورود کالاهای خارجی بهترین راهکار خروج از رکود است

کارشناسان:

برداشت مستقیم بانک‌ها از حساب مردم مغایر با ادعاهای دولت است


